MYHULMNaNbHOe aBTOHOMHOe [JOLLIKO/IbHOe 06pa3oBaTe/ibHOe yUpexxjeHune
«[leTcKunin ca, KOMOGMHUPOBAHHOIO Buga Ne38»

MPUNKA3
06.10.2025 Ne336

«O6 opraHusaumn noroneguyeckon nomowm B MALOY Ne 38 »

C uenbio co3faHnsa ycnoBuia, obecrneymBatoLLmMxX peanmsaLlmio npas Ha 06pasoBaHune aeTen ¢
OrpaHMYeHHbIMW BO3MOXHOCTAMW 340POBbA, B COOTBETCTBMM C PeaepasbHbIM 3aKOHOM «O6
obpasoBaHun B P®» o1 29.12. 2012 Ne 273-d3, nocTaHOBNeHWeM [1aBHOr0 rocyaapCTBEHHOro
caHuTapHoro Bpaya P® ot 28.01.2021 No2 «OO6 yTBEpPX[EHWUM CaHUTAPHbIX MpPaBua U HOPM
CaHlMuH 1.2.3685-21 «I'rmeHnyeckne HopmMaTtmebl 1 TpeboBaHUA K 06ecneyeHnto 6e30MacHOCTA 1
(unn) 6e3BpefHOCTU AN1A Ye/oBeKa (DaKTOPOB cpefdbl 06uUTaHUs», Mpukazom MuUHMIPOCBELLeHNA
Poccun ot 31.07.2020 Ne 373 «O6 yTBepxieHun [lopsigka opraHusaumMm W OCYLLEeCTB/IEHUS
obpas3oBaTe/slbHON  AesATeNbHOCTM MO  OCHOBHbIM  06LLe06pa3oBaTe/lbHbIM  MpOorpammam-
obpasoBare/ibHbIM MporpaMMamM [AOLUKO/MIbHOro 06pa3oBaHusA», PacnopsyxeHns MWHMIPOCBELLeHUA
Poccum ot 06.08.2020 No P-75 «O6 yTBEpXAEHUM MPUMEPHOrO MOMOXKeHUs 06 oKasaHWUU
NOroneAmyeckoin NOMOLLM B OpraHM3alMu, OCYLLeCTBASOLWEN o06pa3oBaTelbHY0 AeATeNIbHOCTb;
nonoxeHus «0O6 okasaHuy noronegmyeckoi nomowm B MALOY Ne38», yTBEPXKAEHHOIr0 NPMKasom
3aBegytowiero ot 28.10.2024 Ne 261 M npoTOKONamMu TeppuTOpuanbHOW  (MyHULMNANbHOWA
)NICUX0NOro-MeAnKo-  Mefarormyeckor  KOMuUccum W 3aaBfeHNA poamTenen  (3aKOHHbIX
npeacTaBuTenen),

MPNKASBIBAIO:

1 [na okasaHMs 10roneanmyeckoin nomowm ana obydyarowmxcs nMmerowmnx 3aknoveHms NMMMK c
pekoMeHJaumsamMm 06  OKasaHMM  NCUXOJOro-nefarornyeckoin  nomowm  obyvaroummces,
UCMbITbIBAIOLLMM TPYLAHOCTU B OCBOEHUM OCHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTe/bHbIX NPorpaMM, pa3BuUTuUs
1 coumnanbHOl aganTaumm, 3a4ncnnTb Ha noroneanyeckne 3aHaTna ¢ 06.10.2025r.:

No ®.1N.0. Jata Ne npoToKona, jata  3aK/ueHune Bug
BOCMUTaHHUKaA poXaeHuA MMIMK nporpamm
bl

1 CmupHoB Unba 26.02.2019 Ne 14 ot 07.10.2024 OHP 11l yp AONn ao

2 Pa6uukos BaH 24.04.2019 Nel61 ot 17.05.2024 OHP lllyp.c  AOMN OO
AnsapTpuren

3 Ky3HeuoB Unbs 22.01.2019 Nel54 ot 13.05.2024 OHP lllyp.c  AON A0
AnsapTpueit

4 KasaHues ViBaH 10.06.2019 Nel16 ot 05.04.2024 OHP lllyp.c  AOQIN 4O
AnsapTpuei

5 banabaH AHactacua  14.08.2019 Ne 144 o1 26.04.2024 OHP lllyp. ¢  AOMN AO
AnsapTpuren

6 Edumuyk Taucus 07.05.2019 Nel22 ot 08.04.2024 OHP lllyp. ¢  AOMN OO
AnsapTpuen

7 UepHebiwesa Japba 18.01.2019 Nel05 ot 20.03.2024 OHP Illlyp.c  AOMN OO
AnsapTpuen

8 >KyukoBa KceHus 28.03.2019 Ne 106 ot 20.03.2024 OHP lllyp.c  AOMN A0
AnsapTpuen

9 PoraHos /BaH 19.07.2019 Ne 151 ot 08.05.2024 OHP Illyp.c  AOMN A0
AmnsapTpuei

10 CUHULKMNX 13.09.2018 Ne 191 ot 05.06.2024 OHP Illyp. ¢  AOMN A0
AnekcaHap AnsapTpuen

n KpanvusuHa 20.03.2019  Ne490 ot 21.05.2024 OHP AOMN oo

BepoHuka



12

13

14

15

16

17

18

JleBuHa Y nbaHa
3axapos [leHuc
MpokunHa Bapsapa
depepArviH
Makcum
MaTpeHunHa dapba

AHKyanHoBa Japba

HasmyTanHOBa
HacTa

15.09.2018

20.05.2020

26.04.2019

21.02.2019

06.03.2020

26.12.2019

02.11.2018

Ne221 o1 21.06.2024

Ne 16 oT 26.06.2024

Ne 112 ot 29.03.2024

Ne 138 o1 22.04.2024

Ne960T1 05.03.2025

Ne 109 ot 14.03.2025

Ne250 ot 12.03.2025

OHP 111 yp. ¢
An3apTpuen
OHP 111 yp. ¢
AnsapTpuen
DDHP,
An3apTpus
DDHP,
An3apTpus
OHP
An3apTpus
OHP
An3apTpus
OHP
An3apTpus

OTBETCTBEHHbIA: yuntens-noroneq OntapXxesckad Hatanba BacunobesHa

No

10

12

13

14

15

®UNNO BOCNMTAHHMKA

MnaBaTckux CemeH
Bnagnmuposunus
FOpuHa AnekcaHgpa
EBreHbeBHa
AndeposB PomaH
OMmuTpreBny
WnbuH EBreHnii
CrtenaHoBuy
MBLIKNH puropwii
AneKkcaHApoBuy
KamuHckaa AHHa
BukTopoBHa
CobiconatuH Cepreit
Mwuxaiinosuy
YucTakosa uHapa
3anmpoBsHa
CeméHoBa BepoHuka
AnekceeBHa
Ky3HewoBa Jlngmsa
AMuTtpuesHa
KokoBuH Tumodeli
AHIpeeBny
Yenkacos JleB
Cepreesuy

Kapnosa J/1t060Bb
AHppeeBHa

[epeBarvH nba

JeHuncosny

YBapoB Pagomup
Mwuxaiinosuu

Jata
POXAEHUs
21.02.2020
26.04.2019
17.01.2019
31.03.2019
24.03.2019
16.08.2019
23.03.2019
13.10.2018
15.11.2019
27.02.2019

08.08.2020

18.11.2019

19.06.2020

03.11.2020

12.03.2020

Ne 3aK/1HoueHuns
MMMNK

Ne77 oT 112.02.2025
Ne 155 oT 25.04.2025
No 223 oT 24.06.2024
No 204 oT 14.06.2024

Ne 123 ot 10.04.2024

[=)

Ne 121 ot 08.04.2024

o

Ne226 ot 26.06.2024

Ne38 ot 23.10.2023

Ne 889 ot 25.09.2024

Ne992 ot 16.10.2024

Ne 187 ot 03.06.2024

Ne383 ot 19.04.2024

Ne201 ot 06.03.2024

Ne525 ot 28.05.2024

Ne 520 ot 27.05.2024

3aknoyeHne
MMMNK
POHP
(ausapTtpus)
POPHP ¢
AnsapTpuen
OHPLLU
YPOBEHb
OHP LW yp.

OHP LW yp.
POHP

(am3apTtpus)
OHP LLyp.

(]

OHP 111 yp.
AnsapTpuren
OHP
3rpP
THP

3P ¢ yyeTom

ncuxogusnono

rmy.
0CO6EHHOCTEN
c PAC

3MP ¢ yyeTom

ncuxogusnono

rmu.
ocobeHHocTel
¢ PAC

3MP ¢ y4yeTtom

ncuxoguns.oco
6eHHoCTEl
obyuyaroLymxcs
c PAC

3np

AOM [0
AOM [0
on Jo
on Ao
AOM [0
AOM A0

AOM [0

Bug
nporpamMmbi
on [0
on [0
AOMN [0
AOMN [0
AOM [0
on Ao
AOM 10
AOM [0
AOMN [0
AOM [0
AOMN 0

AOM [10

AOM [0

AOM [10

AOM [10



16

17

18

19

20

21

22

23

Edpemosa EBa
JaspoHoBHa
Opnosckasa Cogus
AnveBHa

bbikoBa ApuHa
CepreeBHa
CenHesa Bacununca
CepreesHa
Bacunbes Muxann
JeHucosny

Kynukosa Codus
KOHCTaHTMHOBHA

BoliTeHkoB Makap
AnekceeBny
NMoHoMapes
AnekcaHap
JeHucosny

07.01.2021

17.06.2020

24.08.2019

07.06.2021

05.05.2021

25.11.2020

12.07.2022

07.08.2021

Ne975 ot 14.10.2024

Ne 583 o1 03.06.2025

Ne211 ot 16.06.2025

Ne690 ot 26.06.2025

Ne384 ot 14.04.2025

Ne 750 ot 09.07.2025

Ne 844 ot 19.09.2025

Ne901 ot 26.09.2025

Yuutens -norones: OnguperHko MonnHa ViBaHoBHa
®KMO BocnuTaHHMKa [aTta

No

(o0]

10

12
13

14
15
16

17

18

Tkay BepoHuka

MeTyxoB borgaH
HuknTny

EnbknH Tumodeii
CyxapeB Cepreii
KunuHa Buktopus

PomaHoB ®egop

CyxaHoB MartBei
[oHry3osa Cous
MpoxepuHa
EnusaeseTa
BaHecsaH Spuk
del0TOBCKNX
YnbaHa

INpoknH Bnagmumunp
JepnyeHko
BepoHuka
Kobenauknx AdaHun
MpoxepuH Masen
Yekallesa JapuHa
CepreeBHa
KokoBuHa Kupa
JeHucoBHa
Ma3saHoB HukuTta
AHppeeBny

POXAeHMA
22.07.2019
17.07.2019
14.05.2019

19.01.2019
10.03.2020

19.08.2020

16.05.2020
11.06.2020
28.06.2020

17.07.2020
29.01.2020

12.06.2020
25.01.2020

10.01.2020
28.06.2020
131.05.2020

06.07.2020

06.03.2020

Ne 3aknroueHus NMMIMK

Ne 203 o1 14.06.2024

Ne9
0T 27.09.2024
Ne 18 ot 09.10.2024
Ne 156 ot 13.05.2024
Ne61 ot 31.01.2025

Ne 110 ot 17.03.2025

Ne451 ot 30.04.2025
Ne 282 ot 19.03.2025
Ne791 ot 03.09.2025

Ne95 ot 05.03.2025

Ne2223 ot 23.06.2025

Ne 635 0T 24.06.2024
Ne 160 ot 05.05.2025

Ne98 ot 07.03.2025
Ne 422 o1 22.04.2025
Ne74 ot 10.02.2025

Ne 76 ot 12.02.2025

Ne75 ot 10.02.2025

3P

POHP

POHP

THP

3r1P ¢ yyetom
ncuxogus.ocobex
HocTel
obyuarowmxcs ¢
PAC
Pe6eHoK-nHBaNNg ¢
HapyLeHnAMU
OMOPHO-
ABUTATENNbHOIO
annapata C y4yeTom
I'ICVIXO(I)VI3VIHeCKVIX
0cobeHHOCTel
obyuvaroLmxcs c
HapyLueHeM
NHTENNEeKTa

THP

3Mp

3akntoyeHune
MMIK
OHP Il yp. c
[unzapTpueit
THP

THP
THP
POHP
An3apTpus
PPHP
An3apTpus
OHP Il yp.
OHP Il yp.
THP

POHP
THP

3rp
OHP gusaptpus

OHP ansaptpus
OHP 111 yp.
PDOHP
(au3apTpus)
®PHP (cT.0h.
Amn3apTpus)
POPHP
(am3apTpus)

AOM J10
on Ao
on Ao
AON [10

AOM [10

AON [10

AOM [10

AOM [0

Bug
nporpamms!

AOMN 0
AOM 0
AOMN 0
AOMM 10
on Ao
on Ao
AOM 10
AOMN 10
AOMN 10

on Ao
AOM [10

AOMN 10
AOMN 10

AOMN 0
AOMN 10
on Ao
on Ao

on Ao



19

20

21

22

23

TuMyxuHa EBa

PomaHoBHa

MpoknH Tumodeli
MeTpoBny

KopenvH Tumodeii
BanepbeBuny
HeycTpoeB ApceHuii
JeHucosny
Bopucos Butanuii
lNaBnosuny

10.05.2020

13.03.2020

11.05.2020

24.09.2020

13.12.2018

Ne 111 ot 17.03.2025

Ne448 ot 08.05.2024

Ne97 o1 05.03.2025

Ne 1145 ot 04.12.2024

Ne 11 ot 27.09.2024

dPHP
(BnsapTpms)
THP ¢
AnsapTpuen
THP ¢
AnsapTpuen
THP

THP

on o
AOM J10
AOM A0
AOM A0

AOM [0



