

**муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №38»**

ПРИКАЗ

06.10.2025

№ 336

«Об организации логопедической помощи в МАДОУ № 38 »

С целью создания условий, обеспечивающих реализацию прав на образование детей с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12. 2012 № 273-ФЗ, постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», Приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования», Распоряжения Минпросвещения России от 06.08.2020 № Р-75 «Об утверждении примерного положения об оказании логопедической помощи в организации, осуществляющей образовательную деятельность; положения «Об оказании логопедической помощи в МАДОУ №38», утвержденного приказом заведующего от 28.10.2024 № 261 и протоколами территориальной (муниципальной) психолого-педагогической комиссии и заявлений родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для оказания логопедической помощи для обучающихся имеющих заключения ПМПК с рекомендациями об оказании психолого-педагогической помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развития и социальной адаптации, зачислить на логопедические занятия с 06.10.2025г.:

№	Ф.И.О. воспитанника	Дата рождения	№ протокола, дата	Заключение ПМПК	Вид программ ы
1	Смирнов Илья	26.02.2019	№ 14 от 07.10.2024	ОНР III ур	АОП ДО
2	Рябчиков Иван	24.04.2019	№161 от 17.05.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
3	Кузнецов Илья	22.01.2019	№154 от 13.05.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
4	Казанцев Иван	10.06.2019	№116 от 05.04.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
5	Балабан Анастасия	14.08.2019	№ 144 от 26.04.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
6	Ефимчук Таисия	07.05.2019	№122 от 08.04.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
7	Чернышева Дарья	18.01.2019	№105 от 20.03.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
8	Жучкова Ксения	28.03.2019	№ 106 от 20.03.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
9	Роганов Иван	19.07.2019	№ 151 от 08.05.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
10	Синицких Александр	13.09.2018	№ 191 от 05.06.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
11	Крапивина Вероника	20.03.2019	№ 490 от 21.05.2024	ОНР	АОП ДО

12	Левина Ульяна	15.09.2018	№ 221 от 21.06.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
13	Захаров Денис	20.05.2020	№ 16 от 26.06.2024	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
14	Прокина Варвара	26.04.2019	№ 112 от 29.03.2024	ФФНР, дизартрия	ОП ДО
15	Федорягин Максим	21.02.2019	№ 138 от 22.04.2024	ФФНР, дизартрия	ОП ДО
16	Матренина Дарья	06.03.2020	№ 96 от 05.03.2025	ОНР дизартрия	АОП ДО
17	Анкудинова Дарья	26.12.2019	№ 109 от 14.03.2025	ОНР дизартрия	АОП ДО
18	Назмутдинова Настя	02.11.2018	№ 250 от 12.03.2025	ОНР дизартрия	АОП ДО

Ответственный: учитель-логопед Олтаржевская Наталья Васильевна

№	ФИО воспитанника	Дата рождения	№ заключения ПМПК	Заключение ПМПК	Вид программы
1	Главатских Семен Владимирович	21.02.2020	№ 77 от 112.02.2025	ФФНР (дизартрия)	ОП ДО
2	Юрина Александра Евгеньевна	26.04.2019	№ 155 от 25.04.2025	ФФНР с дизартрией	ОП ДО
3	Алферов Роман Дмитриевич	17.01.2019	№ 223 от 24.06.2024	ОНР III ур. уровень	АОП ДО
4	Ильин Евгений Степанович	31.03.2019	№ 204 от 14.06.2024	ОНР III ур.	АОП ДО
5	Ившин Григорий Александрович	24.03.2019	№ 123 от 10.04.2024	ОНР III ур.	АОП ДО
6	Каминская Анна Викторовна	16.08.2019	№ 121 от 08.04.2024	ФФНР (дизартрия)	ОП ДО
7	Сысолятин Сергей Михайлович	23.03.2019	№ 226 от 26.06.2024	ОНР Шур.	АОП ДО
8	Чистякова Динара Заировна	13.10.2018	№ 38 от 23.10.2023	ОНР III ур. с дизартрией	АОП ДО
9	Семёнова Вероника Алексеевна	15.11.2019	№ 889 от 25.09.2024	ОНР	АОП ДО
10	Кузнецова Лидия Дмитриевна	27.02.2019	№ 992 от 16.10.2024	ЗПР	АОП ДО
11	Коковин Тимофей Андреевич	08.08.2020	№ 187 от 03.06.2024	ТНР	АОП ДО
12	Чепкасов Лев Сергеевич	18.11.2019	№ 383 от 19.04.2024	ЗПР с учетом психофизиологии. особенностей с РАС	АОП ДО
13	Карпова Любовь Андреевна	19.06.2020	№ 201 от 06.03.2024	ЗПР с учетом психофизиологии. особенностей с РАС	АОП ДО
14	Деревягин Илья Денисович	03.11.2020	№ 525 от 28.05.2024	ЗПР с учетом психофиз. особенностей обучающихся с РАС	АОП ДО
15	Уваров Радомир Михайлович	12.03.2020	№ 520 от 27.05.2024	ЗПР	АОП ДО

16	Ефремова Ева Давроновна	07.01.2021	№ 975 от 14.10.2024	ЗПР	АОП ДО
17	Орловская София Алиевна	17.06.2020	№ 583 от 03.06.2025	ФФНР	ОП ДО
18	Быкова Арина Сергеевна	24.08.2019	№ 211 от 16.06.2025	ФФНР	ОП ДО
19	Седнева Василиса Сергеевна	07.06.2021	№ 690 от 26.06.2025	ТНР	АОП ДО
20	Васильев Михаил Денисович	05.05.2021	№ 384 от 14.04.2025	ЗПР с учетом психофиз.особен ностей обучающихся с РАС	АОП ДО
21	Куликова София Константиновна	25.11.2020	№ 750 от 09.07.2025	Ребенок-инвалид с нарушениями опорно- двигательного аппарату с учетом психофизических особенностей обучающихся с нарушением интеллекта	АОП ДО
22	Войтенков Макар Алексеевич	12.07.2022	№ 844 от 19.09.2025	ТНР	АОП ДО
23	Пономарев Александр Денисович	07.08.2021	№ 901 от 26.09.2025	ЗПР	АОП ДО

Учитель -логопед: Олфиренко Полина Ивановна

№	ФИО воспитанника	Дата рождения	№ заключения ПМПК	Заключение ПМПК	Вид программы
1	Ткач Вероника	22.07.2019	№ 203 от 14.06.2024	ОНР III ур. с Дизартрией	АОП ДО
2	Петухов Богдан Никитич	17.07.2019	№9 от 27.09.2024	ТНР	АОП ДО
3	Елькин Тимофей	14.05.2019	№ 18 от 09.10.2024	ТНР	АОП ДО
4	Сухарев Сергей	19.01.2019	№ 156 от 13.05.2024	ТНР	АОП ДО
5	Килина Виктория	10.03.2020	№ 61 от 31.01.2025	ФФНР дизартрия	ОП ДО
6	Романов Федор	19.08.2020	№ 110 от 17.03.2025	ФФНР дизартрия	ОП ДО
7	Суханов Матвей	16.05.2020	№ 451 от 30.04.2025	ОНР III ур.	АОП ДО
8	Донгузова София	11.06.2020	№ 282 от 19.03.2025	ОНР III ур.	АОП ДО
9	Прожерина Елизавета	28.06.2020	№ 791 от 03.09.2025	ТНР	АОП ДО
10	Ванесян Эрик	17.07.2020	№ 95 от 05.03.2025	ФФНР	ОП ДО
11	Федотовских Ульяна	29.01.2020	№ 2223 от 23.06.2025	ТНР	АОП ДО
12	Прокин Владимир	12.06.2020	№ 635 от 24.06.2024	ЗПР	АОП ДО
13	Дедиченко Вероника	25.01.2020	№ 160 от 05.05.2025	ОНР дизартрия	АОП ДО
14	Кобеляцких Данил	10.01.2020	№ 98 от 07.03.2025	ОНР дизартрия	АОП ДО
15	Прожерин Павел	28.06.2020	№ 422 от 22.04.2025	ОНР III ур.	АОП ДО
16	Чекашева Дарина Сергеевна	131.05.2020	№ 74 от 10.02.2025	ФФНР (дизартрия)	ОП ДО
17	Коковина Кира Денисовна	06.07.2020	№ 76 от 12.02.2025	ФФНР (ст.ф. дизартрия)	ОП ДО
18	Мазанов Никита Андреевич	06.03.2020	№ 75 от 10.02.2025	ФФНР (дизартрия)	ОП ДО

19	Тимухина Ева Романовна	10.05.2020	№ 111 от 17.03.2025	ФФНР (дизартрия)	ОП ДО
20	Прокин Тимофей Петрович	13.03.2020	№ 448 от 08.05.2024	ТНР с дизартрией	АОП ДО
21	Корелин Тимофей Валерьевич	11.05.2020	№ 97 от 05.03.2025	ТНР с дизартрией	АОП ДО
22	Неустроев Арсений Денисович	24.09.2020	№ 1145 от 04.12.2024	ТНР	АОП ДО
23	Борисов Виталий Павлович	13.12.2018	№ 11 от 27.09.2024	ТНР	АОП ДО

Ответственный: учитель-логопед Глухарева Дарья Александровна

Заведующий

Ю.А. Николаева

